ДОГОВОР
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

«_Оі» д`; 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский Московский государственный строительный
университет», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серии
90Л01 № 0008634, регистрационный № 1629 от 02 сентября 2015 г., выданной Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации, именуемое в
дальнейшем НИУ МГСУ в лице исполняющего обязанности ректора Волкова Андрея
Анатольевича, действующего на основании Устава, приказа Минобрнауки России
№ 20-02-01/90 от 21.12.2018 г., и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 31» в лице директора Качаловой Марины
Николаевны, действующего на основании Устава, вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПредметДоговора

1.1. Посредством заключения настоящего Договора «Стороны» консолидируют усилия,
направленные на:

0 осуществление учебно-практического сотрудничества «Сторон» по теме: «Гражданско-
патриотическое воспитание молодежи»;

. установление и развитие долгосрочного, эффективного и взаимовыгодного
сотрудничества «Сторон»;

. проведение совместных воспитательных мероприятий, профориентационных,
спортивных соревнований и др. '

Ц. Сферы сотрудничества

2.1. Проведение информационных и консультационных встреч, практических мероприятий
«Сторонами».
2.2. Использование потенциала «Сторон» в реализации учебно-практических программ и
планов в области военно-патриотического воспитания.
2.3. Участие представителей «Сторон» в научно—методических совещаниях, семинарах,
проводимых в школе и городском округе Мытищи.

111. Обязательства сторон

3.1.МБОУСОШ№ 31 обязуется:
. проводить совместные учебно-методические занятия и мероприятия военно-

патриотической направленности для юнрамейских классов.

3.2. НИУМГСУ обязуется:
. проводить совместно с МБОУ СОШ № 31 учебно-воспитательную и военно-

патриотическую работу в соответствии с направлениями деятельности;
с в установленном порядке предоставлять свои ресурсы для проведения различных

военно-патриотических мероприятий (конференции, обмен опытом и т.д.);
. проводить профориентационную работу с обучающимися: проведение работы по

военно-профессиональной ориентации молодежи в рамках проекта «Путевка в жизнь
школьникам Подмосковья».

1У. Срок действияДоговора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» сроком на 3 года.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут с предварительным письменным уведомлением
другой «Стороны» за один месяц.

У. Прочие условия Договора
5.1. На основе настоящего Договора «Стороны» при необходимости оформляют Договоры,
ПРСДУСМЗТРИВЗЮЩИС КОНКРСТНЫС ОбЯЗЗТеЛЬСТВЕі «СТОРОН».
5.2. Настоящий Договор оформлен в 2-х экземпЛярах(по одному для каждой «Стороны»).

У]. Юридические адреса и реквизиты сторон

НИУ МГСУ МБОУ СОШ№ 31

Полное
наименование
организации

Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский
Московский государственный
строительный университет»
(НИУ МГСУ)

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 31»

МССТО нахождения
129337, г. Москва, Ярославское
шоссе, д. 26.

141021 , Московская область,
г.о. Мытищи, ул. Борисовка, стр. 6.

Почтовый адрес
129337, г. Москва, Ярославское
шоссе, д. 26.

141021,Московская область,
г.о. Мытищи, ул. Борисовка, стр. 6.

№9 СВИДСТСЛЬСТВЗ0
ГОС. регистрации

25.04.2016 ›серия 50 № 014325412
ИФНС по г. Мытищи Московской
области

ИНН
ОГРН

7716103391
1027700575044 от 26.12.2002

5029155246
111 502 900 8489
505901001

Д.-‹@тіьдр‘мво (кэш№ 31

.Ё ‹. М.Н. Качалова
»

д
'15

Ч